
ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.03.2022  № 69-п

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области
от 18.03.2020  № 72-п

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ 
«О  защите  населения  и  территорий от  чрезвычайных  ситуаций природного  и  
техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 30.12.2003  № 794  «О  единой  государственной  системе  предупреждения  и 
ликвидации  чрезвычайных  ситуаций»,  Законом  Новосибирской  области 
от 13.12.2006  № 63-ОЗ  «О  защите  населения  и  территории  Новосибирской 
области  от  чрезвычайных  ситуаций  межмуниципального  и  регионального 
характера»,  предложением Управления Федеральной службы по надзору в сфере 
защиты прав  потребителей и благополучия человека по Новосибирской области 
(письмо от 01.03.2022 № 54-00-05/001-1889-2022)  Правительство Новосибирской 
области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести  в  постановление  Правительства  Новосибирской  области 
от 18.03.2020 № 72-п «О введении режима повышенной готовности на территории 
Новосибирской области» следующие изменения:

1) преамбулу  после  слов  «от 22.02.2022  № 54-00-01/001-1652-2022» 
дополнить словами «, от 01.03.2022 № 54-00-05/001-1889-2022»;

2) абзац первый пункта 5 изложить в следующей редакции:
«5. Проведение массовых мероприятий,  оказание соответствующих услуг, 

указанных  в  подпунктах  1,  2 и  3  пункта  4 настоящего  постановления,  допуск 
граждан  на  объекты,  указанные  в  абзаце  третьем  пункта 7 настоящего 
постановления,  с  количеством  зрителей  (посетителей)  от  100 человек 
обеспечивается при наличии:»;

3) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. При  оказании  услуг  общественного  питания  приостановить  работу 

танцполов  (танцплощадок),  дискотек,  исключить  проведение  массовых 
мероприятий.

Оказание  услуг  общественного  питания  обеспечивается  при  соблюдении 
санитарно-эпидемиологических требований.»;

ПП/03/46780/03.03.2022



2

4) пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. При  оказании  услуг  общественного  питания  с  использованием  фуд-

кортов  (общих  залов  обслуживания)  в  торговых,  торгово-развлекательных 
центрах (комплексах) обеспечить работу с размещением столов с соблюдением 
дистанцирования  на  расстоянии  не  менее  2 метров,  с  соблюдением  условия 
присутствия  в  общем  зале  обслуживания  одного  посетителя  на  4  квадратных 
метра, но не более 50 человек.»;

5) пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Допуск  посетителей  в  павильоны  зоопарков  обеспечивается  при 

условии соблюдения санитарно-эпидемиологических требований.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 06.03.2022.

И.о. Губернатора Новосибирской области  В.М. Знатков

А.А. Гончаров
238 61 60


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

